
Uchwała Nr XVII/.../2025
Rady Miasta Lubawa

z dnia 30 maja 2025 roku

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Lubawa wotum zaufania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4a, art. 28aa ust. 9 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje:

§ 1.  Po  rozpatrzeniu  Raportu  o  stanie  Gminy  Miejskiej  Lubawa  na  dzień  31  grudnia  2024  r.
i przeprowadzeniu debaty postanawia się udzielić wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący  Rady

         Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  28aa  ust.  1  i  2  ustawy  z  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) Burmistrz Miasta co roku do 31. maja przedstawia 
Radzie  Miasta  Raport  o  stanie  Gminy  Miejskiej  Lubawa,  który  obejmuje  podsumowanie 
działalności  burmistrza  w roku  poprzednim,  w  szczególności  realizację  polityk,  programów 
i strategii, uchwał Rady Miasta i budżetu obywatelskiego. 
W  roku  sprawozdawczym  Gmina  Miejska  Lubawa  realizowała  szereg  programów  rządowych 
i samorządowych oraz projektów, w tym między innymi: 
- Program Wieloletni „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028,
- Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021 - 2027- Podprogram 2023, 
- Program „Opieka 75+”,
- Rządowy programu kompleksowego wsparcia rodzin „Za  Życiem”,
- Teleopieka,
- Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Miejskiej Lubawa na lata 2024 - 2026,
- Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 
w Gminie Miejskiej Lubawa na lata 2023 - 2027,
- Program „Korpus Wsparcia Seniora na rok 2024”,
- Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024,
- Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2024,
- Gminny program szczepień profilaktycznych przeciw grypie "GRYPA 60+",
- Program współpracy z organizacjami pozarządowymi,
- Program opieki nad zabytkami Gminy Miejskiej Lubawa na lata 2021 - 2024,
- Miejski  Program  Profilaktyki,  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Miasta Lubawa,
- Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miejskiej Lubawa, 
- Gminny Program Ochrony Środowiska.
Dokumentem  wiodącym,  na  bazie  którego  opracowywane  są  programy  pomocy  społecznej, 
profilaktyki  i  inne,  mające  na  celu  integrację  osób  i  rodzin  z  grup  szczególnego  ryzyka,  jest 
Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Lubawa na lata 2022 - 2026 przyjęta 
Uchwałą Nr XLII/367/2022 Rady Miasta Lubawa z dnia 29 czerwca 2022 roku. 
W 2024 roku Rada Miasta obradowała na 16 sesjach. Podjęto 113 uchwał i 2 obwieszczenia, w tym 
30 aktów prawa miejscowego. 
Gmina  pozyskała  środki  z  zewnątrz  w  wysokości  12  765  369,83  zł,  z  czego  do  budżetu
w 2024 roku wpłynęło 6 786 459,58 zł na następujące zadania:
- Budowa ulicy Polnej w Lubawie - etap I,
- Przebudowa przejścia dla pieszych w ul. Rzepnikowskiego w Lubawie,
- Przebudowa przejścia dla pieszych w ul. Gdańskiej w Lubawie,
- Modernizacja dróg i ciągów komunikacyjnych w Lubawie,
- Cyberbezpieczny samorząd – Rozwój Cyfrowy,
- Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko - Orlik 2012” w Lubawie,
- Modernizacja obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubawie.



Obecnie  Lubawa  jest  miastem  silnie  rozwiniętym  gospodarczo  i  społecznie.  Świadczą  o  tym 
wysokie miejsca w rankingach ogólnopolskich i wojewódzkich oraz wyróżnienia w konkursach. 
W Rankingu  Samorządów ogólnopolskiego  dziennika  Rzeczpospolita  na  913  sklasyfikowanych 
gmin miejskich i  miejsko -  wiejskich Lubawa uplasowała się  na bardzo wysokim 50.  miejscu. 
Oceniane  są  tu  m.in.  działania  podejmowane  przez  władze  lokalne  na  rzecz  zrównoważonego 
rozwoju,  transparentność  w  zarządzaniu  finansami  publicznymi  oraz  poziom inwestycji.  Warto 
zaznaczyć, iż rok temu nasze miasto uplasowało się na 128. miejscu, więc awans o 78 miejsc robi  
wrażenie,  tym  bardziej,  że  Lubawa  zajęła  drugie  miejsce  po  Olsztynie  (miejsce  43)
w województwie warmińsko - mazurskim. Wiarygodność, jaką daje zdobyta pozycja, dostrzegana 
jest zarówno przez mieszkańców, jak i przedsiębiorców. Postrzegają Lubawę jako stabilną i dobrze 
zarządzaną, a wysokie miejsce koreluje z realnym podniesieniem jakości życia lubawian.
Budżet  obywatelski  w  roku  2024  dotyczył  realizacji  zadania  zgłoszonego  i  wybranego
przez mieszkańców w głosowaniu przeprowadzonym w ramach konsultacji społecznych w roku 
2023.  Realizacja  projektu  „Modernizacja  placu  zabaw  na  terenie  rekreacyjnym  Przedszkola 
Miejskiego w Lubawie” zakończyła się 23. grudnia ubiegłego roku. Wykonawcą była firma SIMBA 
GROUP Sp. z o.o. z Lublina, a całkowity koszt inwestycji wyniósł około 240 tysięcy złotych. 
Raport  o  stanie  Gminy Miejskiej  Lubawa na  dzień  31  grudnia  2024 roku obejmuje  wszystkie 
istotne informacje dotyczące sytuacji w gminie, jest kompletny i opisuje całokształt działalności 
organu wykonawczego w roku poprzednim.
Zdaniem  Rady  Miasta  Lubawa  działalność  Burmistrza  Miasta  w  roku  2024  należy  ocenić 
pozytywnie.
Burmistrz Miasta Lubawa przedstawił Radzie Miasta Lubawa Raport w dniu 12 maja 2025 roku. 
Raport  został  udostępniony  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miasta  Lubawa.
Po przeprowadzeniu debaty nad tym dokumentem, do której zaproszeni zostali także Mieszkańcy, 
Rada Miasta  Lubawa,  biorąc pod uwagę przebieg debaty oraz informacje  uzyskane w jej  toku, 
postanawia udzielić wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Lubawa.
Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.


